
 

 

 

 

 

教務主任   福田 哲史 

２学期末にお願いいたしました保護者アンケートにつきまして、お忙しい中にも関わらず、
ご協力いただきありがとうございました。本校の教育活動が一層充実していくよう、改善に
努めていきます。今後ともご理解ご協力をよろしくお願いいたします。また、ご意見がござい
ましたら、様々な機会にお聞かせいただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年と同様に、各質問に対して「よくできている」「概ねできている」

といったご意見をたくさん頂戴することができました。 

特に、「子どもたちが楽しく学校生活を送る」、「子どもたちが学

習に取り組む」、「家庭との協力」、「学校の情報発信」という点で肯

定的なご意見を頂戴しました。毎日楽しく学校に来ることができている

のは、保護者や地域の皆様のご協力の賜物だと思います。家庭と学校

がしっかり子どもたちのためにタッグを組めたからこその子どもの学校

生活の充実だと考えているからです。昨年も申しましたようにコロナ禍

で、物理的な距離を取らねばならない状況の中で、引き続き保護者の皆様に評価していただけたことは、とて

も嬉しく思います。それとともに、より一層の協力体制が築けるよう心を新たにしているところです。 

一方、「挨拶」の点では、今回もまだまだ不十分であるという評価を頂戴しました。 

毎朝、通用門で登校班長を中心に元気よく挨拶をするようになったと感じていたことや、見守り隊の方から

も同様のご意見をいただいたこと、さらには「学校だより1月号」でも紹介したように、初めて児童が自発的に

挨拶運動を実現したことで、「挨拶」に対する意識が高まっていると捉えていました。しかしながら、この評価を

いただいたことで、登校時だけでなく、日々の生活の中で、しっかり、いろいろな挨拶の言葉を発することができ

るように、ご家庭にご協力も賜りながら、改めて指導していきたいと存じます。 

最後になりましたが、これからも、子どもたちの心身の健やかな成長のために教職員一同、尽力していきた

いと思います。今後とも変わらず温かいご支援を賜りますようお願いします。 

く ぬ ぎ 令和５年(202３年) ２月号 今月の月目標 
「聞き方あいうえお」 

あ 相手を見て 
い いい姿勢で 
う うなずきながら 

え 笑顔を忘れず 
お 終わりまで聞く 



 

  新型コロナウイルス感染拡大防止のため、計画
していた行事等を縮小、延期、中止

等しております。 
 今後も変更等はお知らせ文書、ケ
ータイ連絡網サービスやホームペー
ジ等でお伝えします。 

本校だけでなく、現在、新型コロナ
ウイルス感染症や季節性インフルエン
ザ、ノロウイルス、感染性胃腸炎等様々な感染症で
欠席している児童が増えてきています。 
お子様の体調に少しでも変化がみられるときは

医療機関を受診していただきますようお願いします。 

 

2月2４日（金）に計画しています「6年生
を送る会」ですが、当初は6年生の保護者の
皆様にもご覧いただく計画で進めておりまし

たが、感染症予防のため内容を変更します。 
なお、今後の感染症の状況によってはさら
に内容を変更することがございます。 
・ 当日は児童のみで実施します。 
・ 6年生の保護者の皆様には、別日に発表をご覧い
ただく機会を設けます。（日程は後日お知らせします。） 

 

令和5年度の就学援助費受給申請を受け付けし
ています。ご希望の方はお早めに学校までお申し
出ください。 

 

日頃からお世話になっている寺田小学校見守り隊
の皆さんやボランティアの方々をお招きして、感謝
集会を実施しようと計画しています。 
コロナ禍で３年ぶりの実施となりました。今回は、

一部の代表児童（6年生と1年生）が体育館に集まり、
その他の学年は各教室からリモート参加という形で
実施しようと考えています。 
日時  3月1日(水)  8:４５～9:10 
場所  本校体育館及び各教室 

２月行事予定 

日 曜日 内 容 

学 年 

1 2 3 4 5 6 

1 水  5 5 5 5 5 5 

2 木  5 5 6 6 6 6 

3 金 児童集会 5 6 6 6 6 6 

4 土        

5 日        

6 月  5 5 5 6 6 6 

7 火  5 5 5 6 6 6 

8 水  5 5 5 5 5 5 

9 木  5 5 6 6 6 6 

10 金 学校諸費振替日 5 6 6 6 6 6 

11 土 建国記念の日       

12 日        

13 月  5 5 5 6 6 6 

14 火 安全の日 5 5 5 6 6 6 

15 水  5 5 5 5 5 5 

16 木  5 5 6 6 6 6 

17 金  5 6 6 6 6 6 

18 土        

19 日        

20 月 
教育相談日 諸費再振替日 
どんぐり班遊び 

5 5 5 6 6 6 

21 火  5 5 5 6 6 6 

22 水  5 5 5 5 5 5 

23 木 天皇誕生日       

24 金 6年生を送る会 学校運営協議会 5 6 6 6 6 6 

25 土        

26 日        

27 月  5 5 5 6 6 6 

28 火  5 5 5 6 6 6 

３月の主な行事予定 

日 曜日 主な内容 

１ 水 スマイルネット挨拶運動 感謝集会 

２ 木 スマイルネット挨拶運動 

３ 金 地域児童会 

７ 火 委員会 

８ 水 学校諸費振替日 

16 木 卒業式前日準備 
B4校時１～４年と 6年  5年 B5校時 

１７ 金 卒業証書授与式 

２２ 水 B4校時 給食終了 

２３ 木 B4校時 

２４ 金 B3校時 修了式 

※ 行事等が変更となる場合もあります。 

6年生を送る会のお知らせ 

感謝集会のお知らせ 

感染症にご注意を！ 

就学援助費受給申請について 


